
 
令和２年 ９月１５日 

 
保護者 様 

 
大津市立志賀中学校 
校長 竹橋 清隆 

 
市内小中学校に対する爆破予告における対応（臨時休校）について（お知らせ） 

 
令和２年９月１４日未明、大津市役所コールセンターに「１６日（水）午後１時から５

時までの間に市内小中高等学校に対して爆破及び児童生徒に危害を加える」旨の犯行予告

メールがあったと、大津市教育委員会より連絡がありました。大津市は警察に通報すると

ともに、パトロールの強化等、児童生徒の安全確保について協力を要請しています。また、

学校においては、昨日より校内の不審物の捜索を行っているところです。 
つきましては、児童生徒の安全確保に万全を期するため、大津市教育委員会より全ての

市立小中学校を臨時休校するよう依頼がありました。本校におきましても、下記の通り臨

時休校の措置をとることといたします。 
各ご家庭におかれましては、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 
 
 １．臨時休校日  令和２年９月１６日（水）終日 
 
 
 ２．臨時休校中の児童生徒の安全確保について 
   ・自宅待機を原則とします。 
   ・１６日の正午から午後６時頃までは学校の教職員も避難いたしますので、学校の

電話が不通となります。緊急時の連絡については大津市教育委員会児童生徒支援

課（０７７－５２８－２８５４）までご連絡ください。 
     


